# Index

ueniatur ad minimum nec minui nisi perueniatur ad maximum. parte scda. cap. 88.  
Dies maxime crescunt in ariete et in piscibus quod in toto tpe anni: noctes magis crescunt in virgine et libra quod in toto tpe anni: quod hec signa sunt propinquiora equinoctiali. parte scda. cap. 88.  
Dierum annotatio si per oib<sup>9</sup> regionib<sup>9</sup> fieri debet: quod non debet. secundum illas regiones debet fieri que magis participat de natura medii: sicut est regio quinta et quarta climatis. parte scda. cap. 88.  
Dierum et noctium annotatio in calendario debuit fieri pro quinto et sexto climate cum in his sint fere omnia regna christianorum. parte scda. cap. 88.  
Diei mortis christi determinatio non pertinet ad illas determinationes ecclesie: que sunt de actionibus: que sunt variabiles: quod dies mortis christi non est variabilis. parte scda. ca. 77.  
Dies est iter pasche et die festum pasche: pascha. n. incipit a. 14. diei primi mensis: dies festum pasche. 15. die: id est christus non cenauit ante pascha: sed ante die festum pasche. parte scda. cap. 8.  
Dies legis veteris que est minor perfecta et noue que est perfectior est quod populo cui dabantur lex vetus erat rudis et incredulus et assuetus vitio. parte scda. cap. 44.  
Dies noui et veteris testamenti: et cur deus in noua lege non viderit forentes leges: vide auctorem in libello ubi nuncquid lex prescriptionis sit licita. parte scda. cap. 51.  
Differetia inter approbationem et diffinitionem ecclesie. nam diffinitio non fit nisi discussis diligenter singulis particulis. approbatio autem non sic: quod vnus de libris Augustini non fuisset approbatus in octo annis. parte scda. cap. 81.  
Differetia quare venus elongatur a sole: mercurius non est propterea magnitudinem epicicli venis et paruitatem mercurij. parte scda. cap. 91.  
Diuisio eorum octo que sunt in peccato: quod delectantur quique actus peccati: culpa: offensa: macula: tenebra: pronitas ad malum: reatus: et pena. parte prima. cap. 7.  
Doctrina plana comparat lacti: bonum imperfectum infantis: doctrina vero subtilis in arduis comparat solido cibo. parte scda. c. 45.  
Dona principalia que dabantur a christo primitiue ecclesie: erant duo. scilicet gratia linguarum et prophetie: de quibus erat scriptum quod dignum: sed prophetia est dignior. parte scda. cap. 55.  
Dubium cur legislatores christiani seu iudices cum christiani sint non puniunt omnia vitia que prohibet lex euangelica. parte scda. ca. 60.  
Dubium quare plati ecclesiastici non puniunt omnia vitia cum sint proprie ministri christi instituti iter christi et populi. parte scda. c. 61.  
Dubia circa diuina mysteria iustius contemnantur quam recipiantur. parte scda. cap. 89.  
Dubiorum solutio fiebat in veteri lege etiam per. 70. seniores: qui spiritu sancto afflati prophetabant et dubia soluebant vide Numeri. 11. parte scda. cap. 39.  
Dubiorum solutio sex modis post tempora moysi: primo per prophetas. tribus per sacerdotes. quinto per seniores. sexto per fortes. parte scda. c. 40.  
Dubiorum solutio per sacerdotes erat tribus modis: per applicationem vestis sacerdotalis que est rationalis siue epbot: per ingressum summi sacerdotis semel in anno: et per applicationem vestis que dicebatur superhumeralis siue epbot ex splendore duorum onychinorum. parte scda. cap. 41.  
Dubiorum solutio primo modo per sacerdotes: an fieret in voce vel in scripto et vide. 1. Re. 23. et. 30. in auctore. parte scda. c. 41.  
Dubiorum solutio per somnia fiebat omnino precedentibus ieiuniis et orationibus multorum dierum non nisi de re honesta et vigente. parte scda. cap. 42.  
Dubiorum solones per fortes fieri per Josue. 7. parte scda. ca. 42.  
Dubiorum solutio per fortes circa criminalia nunquam fiebat nisi per mandato dei. parte scda. cap. 42.  
Dubiorum solutionem per sardonycos vestis sacerdotalis epbot Josephus scribit cessasse per octo annos antequam scriberet librum antiquitatum. parte scda. cap. 43.  
Dubiorum solutio per ingressum summi pontificis in sancta sanctorum cessauerat per 600. annos ante aduentum christi: nam iudei non habebant arcam federis: quod Hieremias ea cluserat in spelunca montis phasga ubi erat corpus Moyse. parte scda. cap. 43.  
Dubiorum solutio per rationale cessauerat cessante fulgore sardonycum epbot. parte scda. cap. 43.  
Dubiorum solutiones ex diuina reuelatione tpe machabeorum omnes cessauerunt apud hebreos. parte scda. cap. 43.  
Ecclesia primitiua potius que admodum christiani vel fortiter

per fide palam caderent vel in latibulis clam in fide manerent curabat: quam veritates subtiles ad cognoscendum: sed inutiles ad salutem per tunc ad tpe Constantini per quadringentos annos a natiuitate christi: cum et penuria doctorum multa ex gestis christi si sunt pretermissa. parte scda. cap. 20.  
Ecclesia militans fallit et fallit. scilicet ecclesia particularis. parte scda. c. 22.  
Ecclesia vltis errare non potest in necessariis ad salutem: quod veleraret vel in fide vel in moribus. si in fide est heretica. nec in moribus quod non est sancta. parte scda. cap. 22.  
Ecclesia vltis si posset errare non posset instruere christianos in fide nec haberemus vnum certificaremur. parte scda. ca. 22.  
Ecclesia non modo potest que dubia sunt diffinire sed que nunquam in contentione venerunt per nouos articulos determinare. parte scda. cap. 22.  
Ecclesia dat firmitatem toti nouo testamento quam non daret si errare posset. parte scda. cap. 24.  
Ecclesia non suscipit firmitatem a libris sacris: sed libri sacri declarant auctoritatem ecclesie: sed ipsa dat eis. parte scda. cap. 25.  
Ecclesia per predicationem ostendit scripture firmitatem. parte scda. c. 26.  
Ecclesia est modus introducendi fidem iuxta sententiam Pauli ad Roma. 10. parte scda. cap. 26.  
Ecclesia vltis determinat aliquid dupliciter: vel ut credendum aut non credendum: vel ut agendum aut vitandum. primum est fidei. secundum est morum. parte scda. cap. 27.  
Ecclesia vltis errare non potest in moribus: quod si erraret peccaret nec esset sancta. parte scda. cap. 29.  
Ecclesia vltis concedendo canones siue ad dirigendam vitam: siue ad regulandos mores non errat. parte scda. cap. 29.  
Ecclesia dando leges diuersis temporibus non errat. parte scda. c. 29.  
Ecclesia non potest accipi pro prelato ecclesie. nam platus potest errare: ecclesia non. deinde ecclesia grece latine significat multitudinem. parte scda. cap. 30.  
Ecclesia quicquid capitur per multitudinem particulari hominum pertinentium ad aliquam prouinciam. parte scda. cap. 31.  
Ecclesia nunquam capitur per reductum et edificium ecclesiarum. parte scda. c. 31.  
Ecclesia capitur per homo per analogiam non proprie inquit in ea conuenit multitudo que proprie est ecclesia. parte scda. c. 31.  
Ecclesia errat cum eius predicatorum et ministri errant. parte scda. c. 31.  
Ecclesia militans tam vniuersalis quam particularis fallit et fallitur circa veritatem humanorum negotiorum et accidentium particularium. parte scda. cap. 32.  
Ecclesia tota vltis non erret in fide nec in moribus: tamen in accidentibus particularibus potest errare: quod potest condemnare iniuste per ignorantiam rei geste. parte scda. c. 33.  
Ecclesia est vltis si falsum iudicaret vel ex defectu vel ex malicia testium non omninobilitate erraret: quod debet iudicare secundum deum ducta et probata. parte scda. cap. 33.  
Ecclesia vltis non potest errare per affectionem inordinatam: potest autem quilibet index particularis. parte scda. cap. 35.  
Ecclesia vltis ideo dicitur non posse errare: quia non possit errare circa particularia accidentia: bene tamen error non est omninobilitas. parte scda. cap. 35.  
Ecclesia vniuersalis duplex dispersa et congregata. dispersa est quodam corpus mysticum fide christi et diuinis charismatibus viuificatum. parte scda. cap. 36.  
Ecclesia Matthei. 18. cum dicitur dicit ecclesie capitur pro concilio generali. parte scda. cap. 36.  
Ecclesia semper est sancta quoad fidem et mores: ergo semper aliquis est sanctus quoad fidem et mores et in illo saluatur ecclesia. parte scda. cap. 37.  
Ecclesia vltis proprie est ecclesia dispersa. synodus autem generalis legitime congregata est vltis ecclesia repositiue. parte scda. c. 37.  
Ecclesia in eo quod agit in nomine Iesu quantumcumque graue videatur nunquam errat. parte scda. cap. 54.  
Ecclesia ideo non potest errare quia ei promissit christus assistentiam suam: sed omnes homines particulares ex quibus ecclesia composita est possunt errare. parte scda. ca. 54.  
Ecclesia maior est non solum quod quilibet apostolus: sed etiam quod simul omnes sancti: cum sit sponsa christi quam ipse dilexit super omnia. parte scda. ca. 54.  
Ecclesia in suis operationibus non operatur ipsa sed spiritus sanctus eam regens. parte scda. cap. 54.  
Ecclesia primis temporibus habuit prophetas propter tenerritudinem et nouitatem fidelium. parte scda. cap. 55.  
Ecclesia ad tollendam confusionem et turbationem arripit iurisdictionem que de se erat generalis distinguendo subditos per districtus: et

# operis

et: et qz iustū est potuit facere et tenet. parte sc̄da. c. 63.  
 Ecclesia frustra tenet in presenti seculo constituta si nullum  
 executorem haberet. parte secūda. cap. 66.  
 Ecclesia pro gērali synodo legitime congregata recte pōt veter  
 minare dubia oīa circa fidem. parte sc̄da. cap. 68.  
 Ecclesia vniuersalis per nullam aliam congregationē sine  
 clericalem sine secularē rep̄itari potest nisi per genera  
 lem synodum. parte sc̄da. cap. 68.  
 Ecclesia in auctoritate Matth. 18. accipit pro ecclesia vni  
 uersali cū eā xps ponat vltimū tribunal: et capis p ecclesia  
 gērali congregata que est sacrū cōcilium. parte sc̄da. cap. 70.  
 Ecclesia Actū. 8. misit Petrum in samariā: et Petrus tanq̄  
 superiori obediuit. parte sc̄da. cap. 72.  
 Ecclesia vltis nūq̄ de die mortis xpi decernit. pte fa. c. 77.  
 Ecclesia vltis nūq̄ tenuit xpi mortuū. 2 s. martij: 13 tpe Aug.  
 multi ex patribus et plebis magna pars eoz auctoritatē se  
 cuta hoc tenuisset. parte sc̄da. cap. 79.  
 Ecclesia non solū in pertinētibus ad fidem directe: sed etiā  
 indirecte non potest errare. pertinentia ad fidem directe  
 sunt articuli. accessoria vero que tēpus vel locum eozum  
 que sunt fidei demonstrant. parte sc̄da. cap. 80.  
 Ecclesia si nesciat accidentia particularia que non sunt de ac  
 cessorijs fidei sed circa homines non ppter hoc dimittit  
 suam auctoritatem. parte sc̄da. cap. 80.  
 Ecclesia nūq̄ approbat libū tāq̄ nō potēt errare nisi dili  
 gētē examinet vnaquāq̄ clausula illi libi. pte fa. c. 81.  
 Ecclesia veritatē libroz historialiū quos approbavit nō po  
 terat hē nisi ex antiquozib⁹ historicijs. parte sc̄da. ca. 81.  
 Ecclesia nō ita reprobat libros quos reprobat qz nihil sit in  
 eis boni: sed qz cōtinēt aliquā heresim. sic cum approbat li  
 bros quos approbat: non approbat singulas eoz particu  
 las. vide supra Cause. parte sc̄da. cap. 81.  
 Ecclesia si libros quos approbat diffinitive approbaret: dif  
 finitive teneret duo dīctoria simul esse vera q̄ repiunt in  
 libris Hieronymi et Aug. iā approbatis. pte sc̄da. ca. 81.  
 Ecclesia asserendo contradictionē esse veram: non solū er  
 raret in fide: sed esset insipiens. parte sc̄da. cap. 81.  
 Ecclesia cū approbavit opa alicui⁹ auctoris: nullū dictū ex  
 suis operibus approbavit. parte sc̄da. cap. 82.  
 Ecclesia sicut in principio miraculis fundata est: sic nunc vo  
 crine magnitudine exornatur: per que duo christi hostes  
 confunduntur. parte sc̄da. cap. 82.  
 Ecclesia permittit quoscunq̄ scholasticos viros ingere de  
 quibuscunq̄ dictis quātūcūq̄ sanctissimi et doctissimi viris  
 et discutere si forte spū sanctus illos illustret circa id circa  
 qd non illustravit antiquos. parte sc̄da. cap. 82.  
 Ecclesia potest interdicerē etiā angelis aliquos actus vt pa  
 tet ad Galatbas. 1. parte sc̄da. cap. 82.  
 Ecclesia p̄tētiōes et sc̄bismata nō gignit s̄ anfert. pte fa. ca. 82.  
 Ecclesia neminem diffinitive approbando quibuscunq̄ vo  
 lentibus scripturam sacram exponere viam et potestatem  
 relinquit. parte sc̄da. cap. 82.  
 Ecclesia approbando aliquos libros cedit posse publice le  
 gi: et iudicat eos viles fidei: et iudicat auctores illoz operū  
 nō esse hereticos volūtarios. parte sc̄da. cap. 83.  
 Ecclesia per hereticos libros q̄ circūagabant inficiebatq̄  
 legētes instituit approbationē operū. parte sc̄da. ca. 83.  
 Ecclesia approbando libros dat eis auctoritatem: non q̄  
 sint infallibiles sed q̄ siq̄ eos allegauerit etiā si ratio  
 nem non adducant nisi contrarium appareat habeatur  
 eis fides. parte secūda. cap. 83.  
 Ecclesia in approbatione libroz excusabiliores facit tenē  
 tes falsitates in illis contentas dummodo non pertinaci  
 ter teneant. parte sc̄da. cap. 83.  
 Ecclesia stulta et inanis est congregatio si non est remissio  
 peccatorum. parte prima. cap. 3.  
 Ecclesia vniuersalis cōgregata est quelibet synodus genera  
 lis legitime congregata. parte sc̄da. cap. 36.  
 Ecclesie adhibēda est tanta fides vt credam⁹ eā errare non  
 posse: qz est articulus fidei. parte sc̄da. cap. 21.  
 Ecclesie vniuersalis determinatio ita tenēda est sicut si a xpo  
 vel ab apostolis esset facta. parte sc̄da. cap. 22.  
 Ecclesie decreta sic firmissime sunt tenenda vt celum et ter  
 ra potius trāire possint q̄ illa: vt christus de suis verbis  
 locutus est. parte sc̄da. cap. 22.  
 Ecclesie determinatio ab aplo euāgelij appellat ad Gala. 2.

gratia inobliquabilis firmitatis. parte sc̄da. cap. 22.  
 Ecclesie determinatio tāte auctūatis est et fuit semp q̄ Petr⁹  
 et apli obligabant ad eā Actū. 8. parte sc̄da. ca. 22.  
 Ecclesia auctūas maior ē q̄ vltis aut noni testi. pte fa. c. 24.  
 Ecclesie auctoritas non debet probari a priori: sed debet eē  
 per se nota. parte sc̄da. cap. 25.  
 Ecclesie determinatio est veroz et necioz. pte sc̄da. ca. 27.  
 Ecclesie determinatio nō pōt mutari in alio. pte sc̄da. c. 27.  
 Ecclesie particulares idest multitudines particulariū pro  
 uinciarum possunt errare: vt patet de bobemis et grecis et  
 armenis. parte sc̄da. cap. 31.  
 Ecclesie vlti tū datū est vt errare nō possit. parte sc̄da. c. 32.  
 Ecclesie vlti xps concessit ea que nulli hōi particulari cedit:  
 nō tū concessit vt nō erraret oīno circa particularia: qz cū ec  
 clesia sit cōgregatio fidelij: multi fideles hēnt oēs scias  
 q̄ nec apli habuerūt: et sic eēt felices. pte secūda. c. 35.  
 Ecclesie dedit xps p̄tēte determinādi circa res cōtētiōsas: siue  
 in fide siue in actionib⁹: et q̄qd ecclesia decreuisset p̄misse  
 de xps confirmaturū vide Matth. 18. pte secūda. c. 54.  
 Ecclesie potestas duplex est: ordinis que respicit corpus xpi  
 verū: et iurisditiōis q̄ respicit corpus xpi mysticū. sub p̄ma  
 potestate continēt oēs ordines taz sacri q̄ nō sacri: in po  
 testate sc̄da cōtinēt prelati. parte sc̄da. cap. 62.  
 Ecclesie toti⁹ assertio est q̄ character imprimi in aīa in susce  
 ptiōe ordinij: p̄ qd p̄ ordinem esse a deo imediate cum in  
 anima solus deus operetur. parte sc̄da. ca. 62.  
 Ecclesie auctoritas maior est oī auctoritate que sub deo etiā  
 angelozū. vide ad Galatbas. 1. parte sc̄da. ca. 76.  
 Ecclesie assertio qd semel decreuit de his q̄ credēda sūt nūq̄  
 pōt verri in dubiū: sec⁹ de his q̄ agēda sūt. pte sc̄da. c. 79.  
 Ecclesie auctoritas satis habuit interponere se in his q̄ sunt  
 necessaria fidei et vnde possint oriri hereses et circa mores  
 ad salutem necessarios. parte sc̄da. cap. 82.  
 Ecclesiam vniuersalem credere esse sanctam nec posse erra  
 re ideo magis necessariū est q̄ reliqui articuli: quia habēt  
 necessitates ab isto. parte secūda. cap. 13.  
 Ecclesiam opinantur multi non posse errare in condemnā  
 do ga regatar a spiritū sancto qui promisit se futurū sem  
 per in medio eozum. parte secūda. cap. 35.  
 Ecclesia sibi assūpsit xps nō hēt maculā nec rugā ad Ephe  
 6. qd infert oīmodā puritatē ecclesie dispse. pte fa. ca. 37.  
 Ecclesia nō posse errare in fide vel in morib⁹ nō de dispse  
 ecclesie dicit sed de generali concilio. parte sc̄da. c. 38.  
 Ecclesia nūq̄ determinasse aliqd de die mortis christi est  
 negatiua facti limitata et respectu subiecti et respectu loci:  
 qz nec gēralia cōcilia fuerūt infinita: et vbi celebrata sūt: et  
 qd in eis conclusum sit: quidue gellū p sessiones siue actio  
 nes diligentissime scriptum est. parte sc̄da. cap. 78.  
 Ecclesia docente credimus deum creasse mundum et libros  
 Moysi esse infallibiler veros: qd non crederemus si ec  
 clesiam errare posse dubitarem. parte sc̄da. cap. 23.  
 Emendatio Numepōpillij cōstitūdo annū p. 12. lunationes  
 nō erat sufficiens: qz. 12. cursus lunares nō cōplēt vñ so  
 larē: s̄ sup̄sunt. 11 dies et q̄rta vni⁹. parte sc̄da. ca. 92.  
 Emendatio Numepōpillij non potest vitare variationē  
 in principijs anni propter defectum. 12. lunationum ab  
 anno solari. parte secūda. cap. 92.  
 Emendatio Numepōpillij p lunationes non pōt euitare vsu  
 siones quattuor tēpoz ani: ita q̄ mēsis q̄ est estiuus nō fiat  
 aliq̄n bibernus et cōtra. parte sc̄da. cap. 92.  
 Emendatio sc̄da facta inter latinos de anno cōputādo mē  
 ses. 12. in eo non quidē per motū lune sed per motū solis:  
 includēdoq̄ dies. 12. qui supererant ex. 12. lunationibus  
 non sagit sapioza incōuenientia. parte sc̄da. cap. 94.  
 Emendatio latinoz per solares menses omittēdo bissexum  
 quarto quoq̄ anno omittit vñ diē. parte sc̄da. ca. 94.  
 Episcopus nō potest limitare potestātē ordinis vel quoad  
 tēpus vel quoad locū in ordinato. parte sc̄da. ca. 62.  
 Eps vel ordinator nec est principale agens nec instrumētū  
 in ordinum collatione. parte sc̄da. cap. 62.  
 Episcopo pferente verba et exercente ceremonias ab eccle  
 sia in ordinationibus institutas deus imediate confert po  
 testatem ordinis ordinato. parte sc̄da. cap. 62.  
 Equinoctij vernale tēpore mortis xpi fuit. 24. vel. 25. die  
 martij: nūc est vndecima vel duodecima. pte sc̄da. c. 14.  
 Equinoctij veris est sole existēte in capite arietis: quod sit  
 Defensorium \* Abulenſis. ✠ iij